
D O H O D A   O   P O S T O U P E N Í   S M L O U V Y 

o provádění úklidových prací 
 

číslo: 17/94 ze dne 25. 10. 1994 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 31. 1. 1996, 
Dodatku č. 2 ze dne 17. 2. 2003, Dodatku č. 3 ze dne 14. 1. 2004, Dodatku č. 4 ze dne 26. 7. 2004, 
Dodatku č. 5 ze dne 18. 1. 2005, Dodatku č. 6 ze dne 20. 1. 2006, Dodatku č. 7 ze dne 20. 4. 2006, 

Dodatku č. 8 ze dne 30. 1. 2008, Dodatku č. 9 ze dne 30. 01. 2009, Dodatku č. 10 ze dne 27. 11. 2013 
a Dodatku č. 11 ze dne 13. 2. 2023 (dále jen „Smlouva“) 

 

 

Smluvní strany 

Klára Lebdušková 

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

se sídlem:  Šatrova 662/1, 142 00, Praha 4 - Kamýk 

IČ:    09685634 

DIČ:   CZ6959220004 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:  [anonymizovaný osobní údaj] 

(dále jen „Postupitel“) 

a 

Lebduska, s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 257455 

se sídlem:   Šatrova 662/1, 142 00 Praha 4 – Kamýk 

zastoupená:   Marcelem Lebduškou, jednatelem 

IČ:   05109370 

DIČ:   CZ05109370 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:  [anonymizovaný osobní údaj] 

(dále jen „Postupník“) 

a 

Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu 

se sídlem:  Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré Město 

IČ: 47609109  DIČ: neplátce DPH 

Jednající:  Ing. Jan Benátský, ředitel odboru hospodářské správy 

Bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 1525-001/0710 

(dále jen „Postoupená strana“) 

 

(Postoupená strana, Postupitel a Postupník dále jen společně „Smluvní strany“ a každý z nich jen 
„Smluvní strana“) 
 

dnešního dne uzavřely tuto Dohodu o postoupení Smlouvy v  souladu s  ustanoveními  §  1895  

a  nás l .  zákona č .  89/2012  Sb. ,  občanský zá koník (dále jen „NOZ“), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Dohoda“) 



Dohoda o převodu práv a povinností 

Strana 2 (celkem 4) 

 

 

 

 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Postupitel uzavřel dne 25. 10. 1994 s Postoupenou stranou Smlouvu (dále jen společně 

„Převáděná smlouva“). 
 

(B)  Postupitel se Převáděnou smlouvou mimo jiné zavázal poskytnout Postupované straně provádění 

úklidových prací v rozsahu a způsobem blíže specifikovaným v Převáděné smlouvě a Postupovaná 

strana se současně zavázala Postupiteli uhradit smluvní odměnu za poskytnutí takových služeb 

v rozsahu a způsobem smluveném Převáděnou smlouvou. 
 

(C) Postupitel zamýšlí postoupit Převáděnou smlouvu tedy převést veškerá práva a povinnosti 

vyplývající z Převáděné smlouvy na Postupníka a Postupník zamýšlí tato práva a povinnosti 

od Postupitele převzít. V důsledku výše zmíněného postoupení Převáděné smlouvy Postupník 

nahradí Postupitele jakožto smluvní stranu Převáděné smlouvy a stane se poskytovatelem služeb 

v rozsahu a způsobem specifikovaným v Převáděné smlouvě. Postoupená strana touto 

Dohodou vyslovuje souhlas s výše uvedeným postoupením Převáděné smlouvy ve smyslu § 1895 

odst. 1. NOZ. Pro účely vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu, 

která podrobně upraví podmínky výše uvedeného postoupení Převáděné smlouvy. 
 

 
 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Dohodě obsažených a s úmyslem být touto Dohodou 

vázány, dohodly se na následujícím znění Dohody: 
 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1.1 Postoupená strana prohlašuje, 
 

že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Dohodě stanovené a je oprávněn 

tuto Dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 
 

1.2 Postupitel prohlašuje, 
 

že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Dohodě stanovené a je oprávněn 

tuto Dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 
 

1.3 Postupník prohlašuje, 
 

že je právnickou osobou, řádně založenou a existující podle českého právního řádu; 

splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Dohodě stanovené a je oprávněn tuto 

Dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 
 
 

2. PŘEDMĚT DOHODY 
 

2.1        Postupitel touto Dohodou postupuje Převáděnou smlouvu na Postupníka, tedy převádí 

všechna svá práva a všechny své povinnosti vyplývající z Převáděné smlouvy 

na Postupníka, jak je blíže stanoveno v čl. 2, odst. 2.3 této Dohody, a Postupník 

s postoupením Převáděné smlouvy souhlasí a všechna tato práva a povinnosti z ní 

(Převáděná smlouva) vyplývající v celém rozsahu od Postupitele přejímá. V důsledku 

výše zmíněného postoupení Převáděné smlouvy Postupník nahradí Postupitele jakožto 

smluvní stranu Převáděné smlouvy. 



Dohoda o převodu práv a povinností 

Strana 3 (celkem 4) 

 

 

 

 

2.2        Postoupená strana tímto výslovně souhlasí s výše uvedeným postoupením Převáděné 

smlouvy z Postupitele na Postupníka, jak je blíže stanoveno v čl. 2, odst. 2.3 této 

Dohody. 
 

2.3        Smluvní strany se dohodly, že k postoupení Převáděné smlouvy dle čl. 2, odst. 2.1 této 

Dohody dojde s účinností ke dni nabytí účinnosti této Dohody dle čl. 4, odst. 4.1 této 

Dohody (dále jen „Datum účinnosti převodu“), a to za následujících podmínek: 
 

2.3.1 příslušná práva a povinnosti z Převáděné smlouvy převádí (postupuje) 
Postupitel na Postupníka bezúplatně; 

 

2.3.2 Postoupená strana uděluje souhlas s postoupením Převáděné smlouvy dle čl. 2, 
odst. 2.2 této Dohody bezúplatně a nebude od Postupitele ani Postupníka 
nárokovat jakékoli zadostiučinění nebo úplatu za udělení takového souhlasu 
nebo v souvislosti s ním; 

 

2.3.3   Postupitel je povinen splnit veškeré povinnosti, které mu do Data účinnosti 

převodu z Převáděné smlouvy vyplynou, zejména uhradit veškeré své závazky 

a veškerá plnění, a to i tehdy, když se takové závazky a taková plnění stanou 

splatnými až po Datu účinnosti převodu; 
 

2.3.4  Postoupená strana výslovně souhlasí s osvobozením Postupitele od jeho 

povinností ve smyslu § 1899 odst. 1 NOZ a vzdává se práva osvobození 

Postupitele odmítnout. Smluvní strany se výslovně dohodly, že aplikaci 

ustanovení § 1899 NOZ pro účely této Dohody a pro všechna práva 

a povinnosti vyplývající z Převáděné smlouvy vylučují. 
 

2.4        Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany prohlašují, že touto Dohodou 

nedochází k převodu žádných závazků na Postupníka, které vznikly Postupiteli vůči 

Postoupené straně před Datem účinnosti převodu. 
 

2.5        Postupitel se zavazuje předat Postupníkovi nejpozději do Data účinnosti převodu 

originál Převáděné smlouvy a veškeré další dokumenty a informace, 

které se Převáděné smlouvy týkají. 
 
 

3. ŘEŠENÍ SPORŮ 
 

3.1        Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzešlé z této Dohody nebo v souvislosti 

s ní jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se Smluvním stranám předmětný spor 

nepodaří vyřešit do 30 dnů ode dne jeho vzniku, je kterákoliv ze Smluvních stran 

oprávněna předložit takový spor věcně a místně příslušnému soudu České republiky. 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 

soudní řád, v platném znění, dohodly na místní příslušnosti obecného soudu 

Postupitele. 
 

 

4. ZÁVĚ 
 

4.1 

REČNÁ USTANOVENÍ 
 

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami. Tato 

  Dohoda nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024. 

 4.2 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Dohody 

a nahrazuje tak veškeré předchozí písemné či ústní dohody ve věci předmětu této 

Dohody mezi Smluvními stranami uzavřené dříve. 



Dohoda o převodu práv a povinností 

Strana 4 (celkem 4) 

 

 

 

 

4.3        Je-li  některé  ustanovení této  Dohody  neplatné  nebo  nevynutitelné  či  stane-li  se 

takovým v budoucnu, je či bude neplatné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení 

a nedotýká se to platnosti a vynutitelnosti ustanovení ostatních, pokud v konkrétním 

případě nevyplývá z donucujících ustanovení právních předpisů jinak, Smluvní strany 

se zavazují neplatné či nevynutitelné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, 

které v nejvyšší možné míře bude odpovídat účelu a obsahu vadného ustanovení. 
 

4.4     Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou všech Smluvních stran 

ve formě číslovaných dodatků této Dohody, všestranně odsouhlasených 

a podepsaných oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 
 

4.5     Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez předchozího souhlasu ostatních 

Smluvních stran převést svá práva anebo postoupit své pohledávky z této Dohody 

na třetí osobu. 
 

4.6 Tato Dohoda se řídí a vykládá v souladu s právním řádem České republiky. 
 

4.7 Tato Dohoda je sepsána ve třech (3) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 

po jednom (1) vyhotovení. 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje podpisy. 

 
 

Postupitel: Klára Lebdušková 
 

V Praze dne 19. 12. 2023 

Postupník: Lebduska, s.r.o. 
 

V Praze dne 19. 12. 2023
 
 

 
....................................................................... 

Klára Lebdušková  

....................................................................... 

Marcel Lebduška 
jednatel

 
 
 
 
 
 

Postoupená strana: Ministerstvo průmyslu a obchodu 
 

V Praze dne 20. 12. 2023 
 
 
 
 

....................................................................... 

Ing. Jan Benátský  

ředitel odboru hospodářské správy  
 


